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$110,463,460.00SERVICIOS PERSONALES $96,265,179.37 $85,759,335.91$3,255,800.00 $17,454,080.63$113,719,260.00

$65,007,360.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $60,679,889.77 $60,679,067.77$4,972,000.00 $9,299,470.23$69,979,360.00

$150,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00

$18,458,700.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $14,113,908.01 $3,608,886.55$170,800.00 $4,515,591.99$18,629,500.00

$11,170,000.00SEGURIDAD SOCIAL $5,502,077.94 $5,502,077.94-$3,276,200.00 $2,391,722.06$7,893,800.00

$15,677,400.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $15,969,303.65 $15,969,303.65$1,389,200.00 $1,097,296.35$17,066,600.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$19,817,300.00MATERIALES Y SUMINISTROS $18,573,769.82 $18,568,897.82$4,476,000.00 $5,719,530.18$24,293,300.00

$2,622,800.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $2,156,931.95 $2,156,931.95$512,800.00 $978,668.05$3,135,600.00

$923,300.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,005,950.26 $1,005,950.26$0.00 -$82,650.26$923,300.00

$180,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $144,918.48 $144,918.48$0.00 $35,081.52$180,000.00

$3,510,500.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $3,497,829.24 $3,497,829.24$204,200.00 $216,870.76$3,714,700.00

$452,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $358,895.89 $358,895.89$0.00 $93,104.11$452,000.00

$10,067,300.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $8,568,979.02 $8,568,979.02$320,000.00 $1,818,320.98$10,387,300.00

$1,163,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $1,634,063.10 $1,629,191.10$704,000.00 $233,436.90$1,867,500.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $534,999.99 $534,999.99$2,735,000.00 $2,200,000.01$2,735,000.00

$897,900.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $671,201.89 $671,201.89$0.00 $226,698.11$897,900.00

$32,111,200.00SERVICIOS GENERALES $26,709,830.71 $26,577,005.21$3,851,500.00 $9,252,869.29$35,962,700.00

$18,797,000.00SERVICIOS BÁSICOS $13,090,528.85 $13,090,528.85-$1,333,000.00 $4,373,471.15$17,464,000.00

$2,775,600.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $2,239,105.60 $2,237,945.60$0.00 $536,494.40$2,775,600.00

$1,879,200.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,456,475.65 $2,456,475.65$2,863,600.00 $2,286,324.35$4,742,800.00

$1,141,200.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $643,937.40 $643,937.40-$100,000.00 $397,262.60$1,041,200.00

$2,158,200.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $3,957,085.60 $3,949,530.10$1,917,500.00 $118,614.40$4,075,700.00

$1,385,300.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $767,285.18 $767,285.18-$100,000.00 $518,014.82$1,285,300.00

$304,700.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $152,927.73 $152,927.73$0.00 $151,772.27$304,700.00

$1,436,000.00SERVICIOS OFICIALES $1,346,464.92 $1,344,318.92$0.00 $89,535.08$1,436,000.00

$2,234,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $2,056,019.78 $1,934,055.78$603,400.00 $781,380.22$2,837,400.00

$31,351,560.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $20,555,644.84 $20,548,684.84-$1,751,900.00 $9,044,015.16$29,599,660.00

$18,551,560.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $10,553,363.05 $10,553,363.05-$1,751,900.00 $6,246,296.95$16,799,660.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,800,000.00AYUDAS SOCIALES $10,002,281.79 $9,995,321.79$0.00 $2,797,718.21$12,800,000.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,339,100.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,206,906.07 $1,198,031.07$3,978,600.00 $5,110,793.93$6,317,700.00

$295,500.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $121,848.73 $121,848.73$89,000.00 $262,651.27$384,500.00

$247,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $508,346.79 $508,346.79$460,000.00 $198,653.21$707,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,521,600.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $355,605.00 $355,605.00$2,850,000.00 $4,015,995.00$4,371,600.00

$25,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00$25,000.00

$160,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $221,105.55 $212,230.55$579,600.00 $518,494.45$739,600.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$90,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $90,000.00$90,000.00

$20,250,665.00INVERSIÓN PÚBLICA $9,380,786.54 $9,380,786.54$36,669,817.09 $47,539,695.55$56,920,482.09

$20,250,665.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $9,380,786.54 $9,380,786.54$36,669,817.09 $47,539,695.55$56,920,482.09

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,399,129.00DEUDA PÚBLICA $8,098,227.90 $8,098,227.90$150,000.00 $2,450,901.10$10,549,129.00

$3,605,520.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $2,704,141.35 $2,704,141.35$0.00 $901,378.65$3,605,520.00

$2,162,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $1,367,739.75 $1,367,739.75$0.00 $794,260.25$2,162,000.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,631,609.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $4,026,346.80 $4,026,346.80$150,000.00 $755,262.20$4,781,609.00

$226,732,414.00   Total del Gasto $180,790,345.25 $170,130,969.29$50,629,817.09 $96,571,885.84$277,362,231.09


